

Referat Generalforsamling Dansk Selskab for Apopleksi 10. april 2018

Deltagere: 12 deltagere inkl. bestyrelsen.

Afbud: Sidsel Hastrup, Marie Almkvist Muren, Louisa Christensen

Dirigent: Troels Wienecke

Referent: Lene Koldborg

Forelæggelse af formandens Beretning

Ingen bemærkninger. Beretningen vedlagt referatet.

Stor tak til Peter for hans store arbejde med Nordic stroke

Indkomne forslag

Ingen indkomne forslag

Godkendelse af det reviderede regnskab

Et revideret regnskab blev præsenteret. Der mangler enkelte poster WSO kontingent betaling ikke påført. Regnskab godkendt under forudsætning af revisorernes godkendelse

Budget

Troels Wienecke udarbejder budget for 2018. Der tages højde for manglende indtægt i forbindelse med Årsmøde. Afholdelse af temamøder som erstatning for årsmøder og afholdes med udgifter aftalt på strategimødet februar 2018.

Der afsættes en udgiftspost til evt. Dækning af arbejdet med guidelines/kliniske retningslinjer.

Øvrige indtægter og udgifter er uændret fra 2017. Deadline for udsendelse af budget til godkendelse i bestyrelsen inden udgangen af april

Fastsættelse af kontingent

Kontingent for 2018 er fortsat 350kr

Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter

Hanne Christensen forlader formandsposten og næstformand Helle Iversen indtræder som formand for DSFA, Hysse Forchhammer genvælges og Christina Kruuse indtræder i bestyrelsen og Birgitte Hede Ebbesen indtræder som også i funktionen som redaktør. Sidsel Hastrup er tilbage fra orlov.

Valg af revisorer

Ole Davidsen ønskede ikke genvalg og Lise Leth Jeppesen indtræder som revisor.

Evt.

Der planlægges med temamøde i Efterår 2018 Uge 48 (Helle, Peter og Hysse) Musik terapi til apopleksipatienter. Forår 2019 Uge 18 (Birgitte, Sidsel og Marie) Forskningsoplæg og uddeling af GB. Prisen

Drøftelser vedr.:

Der har været bekymring omkring manglende krav til at der skulle sidde en læge i arbejdet omkring sundhedsstyrelsen forløbsprogram: Helle Iversen er i arbejdsgruppen og Christina og Hysse sidder i følgegruppen.

Vigtigt at præcisere på hjemmesiden, at vi følger ESO-guidelines og at det er nemt tilgængeligt for brugere, Christina vil sikre dette sammen med de andre redaktører.

Troels, Christina og Karen Ægidius arbejder med oversættelsen af ESO guidelines i samarbejde med neurologisk national behandlingsvejledning (nNBV), der er taget kontakt til DNS med henblik på dette arbejde.

Susanne Zielke gør opmærksom på at SST giver tilskud til udarbejdelse af retningslinjer,

Lone og Lene er allerede tilmeldt, aftales at Lene sender LINK til tilmelding til bestyrelsen. Peter fortæller omkring DAP og omlægningen i RKKP.

Der har været mange henvendelser omkring opdatering af referenceprogrammet. Det er besluttet at for den lægelige del tilpasses ESO guidelines til danske forhold. Idet de europæiske guidelines ikke omhandler sygepleje og terapeuter, aftales at der udarbejdes danske klinisk retningslinjer

Evt:

Æresprisen går til afgangende formand Hanne Christensen for hendes kæmpe arbejde for apopleksi patienter og sit formandsarbejde i dansk selskab for apopleksi. Tak til Hanne.